
Úkoly pro žáky na období od 13. 4. do 17. 4. 2020 
 

Milí žáčci. Zdravím Vás opět v dalším týdnu, kdy Vaše výuka bohužel stále probíhá doma. Doufám, 
že všechno zvládáte a že se Vám daří dobře. Budu ráda, když se mi ozvete třeba na email a napíšete 
mi pár slov, jak se vám daří, jak vše zvládáte, jestli něco nepotřebujete…..   
 
Vážení rodiče, pokud byste měli zájem o překontrolování úkolů z ČJ, můžete mi je donést do školy 
buď v úterý 14. 4. nebo v pátek 17. 4. v době od 8.00 do 12.00 nebo některé věci naskenovat nebo 
ofotit a poslat mi je na email. Prozatím by mi stačilo, kdybyste mi donesli pracovní sešit z ČJ 1. díl  
a vypracované pracovní listy. 
 
Mějte se moc hezky a stále platí: Pokud byste si s něčím nevěděli rady, můžete mi napsat na email 
zszakrany@zszakrany.cz nebo zavolat na tel. 739 033 361.  
Vaše třídní učitelka Renata Procházková 

3. ročník  
Český jazyk V tomto týdnu budeme ještě opakovat slovesa. Jsou to slova, která 

vyjadřují děj a říkají, co osoby, zvířata a věci dělají nebo co se s nimi 
děje.  
Na procvičování sloves Vám posílám dva pracovní listy. Jeden na 
procvičování slovesné osoby a druhý na procvičování slovesného čísla.  
1. osoba (já), 2. osoba (ty), 3. osoba (on, ona, ono) čísla jednotného  
a 1. osoba (my), 2. osoba (vy), 3. osoba (oni, ony, ona) čísla množného 
V pracovním sešitě si zkuste vypracovat str. 3/7,8 a str. 5/13 a 15 (toto 
cvičení vypracujte podle učebnice str. 90/4) 
V učebnici se podívejte na stranu 90 cv. 2.  
Jsou v něm silně vyznačená slovesa. Některé slovesné tvary jsou 
jednoduché (je, jde, učí se, hraje si…) 
a některé slovesné tvary jsou složené (hrál jsem si, pracoval jsem, budu 
pracovat….). Ústně si zkuste rozdělit slovesa ze cvičení 2 a 3 /90 na 
jednoduchá a složená.  
Nakonec opište do diktátového sešitu cv. 4 ze strany 90, napište počet 
chyb a zkuste se oznámkovat. 
Pracovní list  pro opakování – vyjmenovaná slova po L (nepovinné) 

Sloh Sloh máme v pondělí, a protože je Velikonoční pondělí, tak nám tento 
týden odpadne. 

Čtení • Přečíst z čítanky článek na straně 90 – 91 + do sešitu napsat 
nadpis Jak se vlastně pasou žížaly + kdo napsal + odpověz na 
otázky pod článkem č. 1 – 4 

• Ještě si přečíst str. 92 

• Vážení rodiče, pokud byste měli zájem o překontrolování 
čtenářského deníku, můžete mi jej donést do školy buď v úterý 
14. 4. nebo v pátek 17. 4. v době od 8.00 do 12.00 nebo stránku 
naskenovat nebo ofotit  
a poslat mi ji na email 

• Další obsah čtenářského deník napsat do 15. 5. 2020 
Psaní Písanka str. 16 – Rozhodni a napiš co platí 
      








